
 - 1 - 

  

    
 

 
 

HOTĂRÂREA Nr.131 
din 25.10.2022 

privind reorganizarea comisiei pentru activităţi economico-financiare, agricultură, 
juridică şi de disciplină pe lângă Consiliul Local al orașului Nădlac 

 
 
 Consiliul local al oraşului Nădlac, întrunit în şedinţa ordinară din data de 

25.10.2022 
 Având în vedere: 

- inițiativa primarului orașului Nădlac, exprimată prin referatul de 
aprobare înregistrat cu nr.6273/13.10.2022 

- Referatul consilierului juridic nr.6272/13.10.2022 
- demisia depusă de către dl consilier local Bocea Alexandru-Marian din 

funcția de consilier local din cadrul Consiliului local Nădlac, înregistrată 

la primăria orașului Nădlac sub nr.5421/30.08.2022 
- Hotărârea Consiliului Local Nădlac nr.107/27.09.2022 privind 

constatatea încetării de drept, înainte de expirarea duratei normale, 
prin demisie, a mandatului de consilier local al domnului BOCEA 
ALEXANDRU-MARIAN, ales pe lista de candidați a Partidului Social 
Democrat și declararea ca vacant a locului deținut de acesta 

- Decizia civilă nr.103/20.10.2022 privind validarea mandatului de 
consilier local în cadrul Consiliului Local al orașului Nădlac al dnei 

Lupașcu Carmen 
- Hotărârea Consiliului Local Nădlac nr.132/21.09.2021 privind 

reorganizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Nădlac 
- Secțiunea a 3-a din anexa la Hotărârea Consiliului Local Nădlac 

nr.50/30.03.2021 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi  
funcţionare a Consiliului Local al oraşului Nădlac 

- Secțiunea a 3-a din Ordinul nr.25/2021 pentru aprobarea modelului 

orientativ al statutului unităţii administrativ-teritoriale, precum şi a 
modelului orientativ al regulamentului de organizare şi funcţionare a 
consiliului local, actualizat 

- necesitatea desfăşurării în bune condiţii  a activităţii Consiliului Local 
Nădlac în toate domeniile de activitate 

- propunerile nominale efectuate privind reorganizarea comisiilor pe 
principalele domenii de activitate, ca organe permanente de lucru ale 
Consiliului Local 

- prevederile art.124-126 din Ordonanța de urgență nr.57/2019 privind 
Codul administrativ, actualizată 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

_____________________________________________________________ 

ORAŞ NĂDLAC 
Oraşul Nădlac –315500,  str. 1 Decembrie nr.24, Tel. 0257/474325, Fax. 0257/473300 

e-mail :office@primaria-nadlac.ro  ,  www.primaria-nadlac.ro 

 

 

mailto:primaria.nadlac@rdslink.ro
http://www.primaria-nadlac.ro/


 - 2 - 

  

Art.1. Se reorganizează comisia pentru activităţi economico-financiare, 
agricultură, juridică şi de disciplină pe lângă Consiliul Local al orașului Nădlac, având 
următoarea componență: 

1. Kelo Milan– președinte, consilier local din partea Uniunii 
Democratice a Slovacilor şi Cehilor din România 

2. Somrak Duşan– secretar, consilier local din partea Uniunii 

Democratice a Slovacilor şi Cehilor din România 
3. Hegyes Mihai-Ferencz– membru, consilier local din partea 

Partidului Mişcarea Populară 
4. Patean Tiberiu– membru, consilier local din partea Partidului Pro 

România 
5. Carmen Lupașcu– membru, consilier local din partea Partidului 

Social Democrat  

Art.2. Prezenta hotărâre modifică art.1 din Hotărârea Consiliului Local Nădlac 
nr.132/21.09.2021 privind reorganizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local 
Nădlac. 

Art.3.  Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către primarul orașului Nădlac 
și se comunică către:  

- Compartiment resurse umane din cadrul primăriei 
- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul Juridic şi Contencios 

Administrativ, Compartimentul Controlul Legalității Actelor și 
Contencios 

 
            
           PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ                  CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 
                    LADISLAU VAȘ                SECRETAR GENERAL 
                                                                                  ALEXANDRU GROS 
 

 
 
 
 

AI/3 ex 
 

 


	ORAŞ NĂDLAC

